Договор № __________

возмездного оказания услуг
Общество с ограниченной ответственностью

«Спортивно – акробатическая студия «Арион»

Московская область, г. Химки                                                             «___» _____________ 20____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Спортивно – акробатическая студия «Арион», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Глушкова Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата и год рождения)
именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик оплатить услуги по реализации программы физкультурно-оздоровительной/ спортивной направленности, а именно проведение занятий по ______________________________ в группе с тренером.
 (чир спорт/акробатика/АФК/фитнес)
1.2. Занятия проводятся ____ (____________) раз в неделю в соответствии с утверждённым расписанием групповых занятий на текущий сезон. Продолжительность одного занятия _____ (_______________________________________) минут.
1.3. Услуги в соответствии с настоящим договором являются возмездными. Порядок и условия оплаты Услуг определены в разделе № 4 настоящего Договора.
2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее оказание Услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего договора под руководством квалифицированных специалистов.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к тренировочному процессу.
2.1.3. Организовывать деятельность Заказчика с учетом возрастных особенностей, направленности секций и содержанием физкультурно-оздоровительной/ спортивной программы.

2.1.4. Обеспечивать безопасность Заказчика при нахождении его в помещении спортивно-тренировочного зала, где непосредственно осуществляется тренировочный процесс.
2.1.5. Проявлять уважение к личности Заказчика во время оказания услуг.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно предоставлять необходимую информацию и документы, предусмотренные действующим законодательством, нормативными актами ООО «САС «Арион» и настоящим договором.

2.2.2. Посещать тренировочные занятия в соответствии с расписанием групповых занятий.

2.2.3. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона, места жительства.

2.2.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. Возмещать ущерб, причинённый Заказчиком имуществу Исполнителя в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.2.5. Соблюдать дисциплину, технику безопасности и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к тренерам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.2.6. Подтвердить, что он не имеет медицинских противопоказаний для занятий и полностью принимает на себя ответственность за собственное состояние здоровья.
3. Права сторон

3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Требовать от Заказчика соблюдения норм, правил, требований, установленных действующим законодательством и внутренним распорядком ООО «САС «Арион» в ходе оказания Услуг.

3.1.2. Составлять расписание, изменять его, в связи с производственной необходимостью.

3.1.3. Устанавливать требования, связанные с дисциплиной, техникой безопасности.

3.1.4. Исключить Заказчика по состоянию здоровья, за невыполнение установленных нормативов, за нарушение внутреннего распорядка.

3.1.5. В одностороннем порядке расторгнуть договор с Заказчиком при систематическом невыполнении Заказчиком своих обязанностей по настоящему Договору, уведомив Заказчика письменно о расторжении за четырнадцать календарных дней.

3.1.6. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечению действия настоящего договора, если Заказчик в период действия настоящего Договора допускал нарушения его условий, которые в установленном законом порядке дают право Исполнителю отказаться от исполнения обязательств по договору в одностороннем порядке.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих навыков и умений, а также критериев их оценки.

3.2.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения тренировочного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
3.2.3. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в одностороннем порядке, уведомив письменно Исполнителя за четырнадцать календарных дней.
4. Оплата Услуг

4.1. Заказчик ежемесячно оплачивает Услуги, предусмотренные п.п. 1.1, 1.2 настоящего Договора, в сумме ___________руб. (____________________________________________) рублей.

4.2. Оплата за один месяц в полном объеме производится с 1 по 10 число каждого оплачиваемого месяца по безналичному расчету на расчетный счёт Исполнителя согласно утвержденному перечню платных услуг. В случае невнесения Заказчиком платы за Услуги в вышеуказанные сроки, Исполнитель вправе не допускать его до занятий.

4.3. В случае отсутствия Заказчика по болезни более одного месяца, при условии предоставления Исполнителю оригинала медицинской справки по болезни и заявления Заказчика, производится перерасчет, и произведенная оплата переносится на следующий календарный месяц (по усмотрению Исполнителя). В остальных случаях внесённая плата за Услуги не возвращается.
5. Основания изменения и расторжения настоящего Договора

5.1. Условия, на которых заключён данный договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в любое время по соглашению Сторон.

5.3. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, при условии уведомления об этом Исполнителя за четырнадцать календарных дней и условии оплаты Исполнителю всех фактически понесенных расходов за Услуги, оказанные до момента расторжения.
5.4. По инициативе Исполнителя настоящий Договор в одностороннем порядке может быть расторгнут в случае неоднократного нарушения Заказчиком обязательств, предусмотренных п.п. 2.2 и разделом № 4 настоящего Договора.
6. Ответственность Сторон за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору

6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Все споры, возникшие между Сторонами, в ходе исполнения обязательств по настоящему договору разрешаются путём переговоров. В случае не урегулирования спора путём переговоров любая из Сторон вправе обратиться за защитой в суд в установленном порядке.
7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» августа 2020 года.
7.2. Настоящий договор может быть пролонгирован.
7.3. Вносимые изменения и дополнения в условия настоящего Договора рассматриваются Сторонами и оформляются письменно в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору.
7.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для Заказчика и Исполнителя, имеющих равную юридическую силу.

8. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель ООО «САС «Арион»

ИНН/КПП 5047227616 / 504701001
	Заказчик

	Юр. адрес: 141401, Московская область

г. Химки ул. Мичурина д. 4, кв. 2
р/с 40702810840000063233,

ПАО «Сбербанк»

к/с 30101810400000000225,

БИК 044525225,

e-mail: sas_arion@mail.ru,

телефон: +7 (964) 636-12-05
Генеральный директор

ООО «САС «Арион»
_________________________/ А. А. Глушков/

	Ф.И.О.____________________________________________________________

Адрес проживания: ________________
__________________________________________________________________

Паспорт серии ______ № ___________ Выдан ___________________________
_________________________________

_________________________________

_________________________________

телефон __________________________

_____________/___________________/
       (подпись)                  (расшифровка)

Второй экземпляр договора получил(а) ___________________, «____»____________20__г.

(подпись)
С Правилами оказания платных услуг по реализации программ физкультурно – оздоровительной / спортивной направленности и Правилами посещения ООО «САС «Арион» ознакомлен(а)

________________________

  «____»____________20__г.

(подпись)